GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO SUPERIOR EDITAL COMPLEMENTAR 005 AO EDITAL N° 009/2021 – UNEMAT

Considerando a decisão liminar proferida pelo juízo da 4ª Vara Cível da Comarca de Cáceres, nos autos

da Ação Civil Pública nº 1002559-77.2021.8.11.0006, em que determina que: I) os requisitos descritos

no item 4.2.2 (2º, 3º e 4º) do Edital sejam apresentados apenas por ocasião da posse/contratação; II)

sejam deferidas as inscrições dos candidatos que tiveram a inscrição indeferida ante a inobservância

do mencionado item 4.4.2 (2º, 3º e 4º) do edital; III) seja refeito o cronograma para que os candidatos

com inscrição indeferida participem das demais etapas do processo seletivo; IV) seja redesignado novo

cronograma do processo seletivo de forma a contemplar os candidatos que outrora tiveram a inscrição

indeferida;

Considerando a urgência em concluir o processo seletivo simplificado para que os docentes

classificados possam ser convocados e contratados para iniciar as aulas do semestre letivo 2021/1;

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, por meio da

Comissão Responsável pelo Processo Seletivo da Faculdade de Saúde, designada pela Portaria

162/2021, torna público, por meio do presente edital, novo cronograma e procedimentos específicos

a fim de atender a decisão judicial supracitada.

1. ALTERA O STATUS DE INSCRIÇÃO PARA A SITUAÇÃO DEFERIDA DOS SEGUINTES CANDIDATOS:

ÁREA DE MEDICINA VETERINÁRIA

1 AMANDLA S SOUSA
2 ANTÔNIO FRANCISCO IGOR MAGALHÃES DE MATOS
3 ANTONIO HENRIQUE KUCZMARSKI
4 ARNALDO ALVES PANIAGO JUNIOR
5 FLÁVIO SILVEIRA
6 KAMILA MARA FRANCISCA DE LIMA
7 MARIANA ELISA PEREIRA
8 NORTON RUBENS DIUNIOR LUCAS PEJARA ROSSI
9 RODRIGO DE ANDRADE FERRAZZA

ÁREA DE BIOLOGIA
1 JOSENILDA CARLOS DOS SANTOS
2 POLIANA GALVÃO DOS SANTOS
3 REGIANE KELLY GONZAGA E SILVA

ÁREA DE ENFERMAGEM
1 ELISÂNGELA ANÔNIO DE OLIVEIRA FREITAS
2 FRANCIELY MARIA CARRIJO CAMPOS
3 HEBERT ALMEIDA RICCI
4 JESIELE SPINDLER FARIA
5 JULIANA ILÍDIO DA SILVA
6 STEFANY CAROLINY DE SOUZA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES

ÁREA DE ENFERMAGEM (DOENÇAS CONTAGIOSAS)
1 AENNE ZANDONADI RODRIGUES SANTANA
2 IVANILCE DE SOUZA ORTIZ CHAVES
3 JAIRO CAMPOS DE CARVALHO
4 JONATAN COSTA GOMES
5 KAMYLLA CAVALCANTE TAQUES DOS REIS
6 KEZIA VAZ DOS SANTOS CANDIDO
7 PATRICIA DA COSTA SANTANA
8 WIVIANY DE OLIVEIRA HILARIO RIBEIRO

ÁREA DE ENFERMAGEM (MÉDICO-CIRÚRCICA)
1 HELLEN CATHARINE SILVA BATISTA
2 JÓICE CRISTINA DO AMARAL
3 LUANA DE FATIMA BATISTA MATOS
4 SHAIANA VILELLA HARTWIG

ÁREA DE ENFERMAGEM OBSTÉTRICA
1 JACKELINE GONÇALVES BRITO FERREIRA
2 MAYARA DE OLIVEIRA XAVES
3 TAÍSE NEVES FERREIRA

ÁREA DE ENFERMAGEM PEDIÁTRICA
1 THAIS MARTINS DOS SANTOS

ÁREA DE FARMÁCIA/ BIOMEDICINA
1 CÁSSIO PRINHOLATO DA SILVA
2 EDSON HENRIQUE PEREIRA DE ARRUDA
3 JAQUELINE VASCONCELOS
4 KELLEN MENEZES DE OLIVEIRA
5 LISIANE CERVIERI MEZZOMO
6 LORENA DA MOTTA SILVA
7 THAYS ANDRADE APOLINÁRIO

ÁREA DE FISIOLOGIA
1 ALEXANDRE SOUZA ARRAES
2 BRUNO HENRIQUE NUNES DA SILVA
3 CAROLINA SOLON DA SILVA
4 DAVID RIBEIRO COSTA
5 JOÃO ALVES DE MORAES FILHO
6 KATIUSCIA MARTINS DE ARAUJO
7 LAÍLA MILHOMEM SILVEIRA
8 LAÍS ROSA VIANA
9 PAULO VITOR MOREIRA ROMÃO
10 ROMERO DOS SANTOS CALÓ
11 THIAGO TEIXEIRA PEREIRA
12 WESLEY FERNANDES FONSECA

ÁREA DE FISIOTERAPIA
1 ANNA KAROLYNE KAIMMI LIMA E SOUZA LOPES

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES

2 DECHRISTIAN FRANÇA BARBIERI
3 FERNANDA BATISTA DE SOUZA
4 FLÁVIO CÉSAR VIEIRA VALENTIM
5 HARON SILVA DORTA
6 IZABELA MENDONÇA DE ASSIS
7 KAROLINY LISANDRA TEIXEIRA CRUZ

ÁREA DE FONOAUDIOLOGIA
1 CRISTIANE MALHO ABBADE GOUVEIA SEBASTIAO
2 PRISCILA DE ARAÚJO LUCAS

ÁREA DE NUTRIÇÃO
1 CLITOR JÚNIOR FERNANDES DE SOUZA
2 JAQUELINE OLIVEIRA DOS REIS
3 LÍVIA CHRISTINE SANTANA E SILVA DE CARVALHO
4 PAOLA MACHADO PARREIRAS
5 PAULA PEXE ALVES MACHADO
6 RAFAEL SHORT FERREIRA

ÁREA DE ODONTOLOGIA
1 ALINE GONÇALVES
2 CAMILA GULARTE LANAU
3 DAVIDSON RIBEIRO COSTA

ÁREA DE MEDICINA III (CIRURGIA)
1 MARCOS EDNELSON GARCIA BELLO

1.2 MOTIVOS TÉCNICOS OCORRIDO COM A BANCA EXAMINADORA DA ÁREA DE ODONTOLOGIA

IMPOSSIBILITOU A CANDIDATA A SEGUIR A APRESENTAR A PROVA DIDATÍCA. INCLUIMOS A

REFERIDA CANDIDATA NO CRONOGRAMA PARA APRESENTAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA NESTE

EDITAL COMPLEMENTAR.

ÁREA DE ODONTOLOGIA

1. POLIANA VALDELICE DA CRUZ

2. ESTABELECER O SEGUINTE CRONOGRAMA, ESPECIFICAMENTE PARA OS CANDIDATOS QUE

TIVERAM MUDANÇA NO STATUS DE INSCRIÇÃO MENCIONADA NO ITEM 1 DESTE EDITAL

COMPLEMENTAR:

Atividade Data Horário

Confirmação de presença na prova de desempenho didático (envio
do Plano de Aula para o e-mail informado no item 1.10 do Edital
009/2021 - UNEMAT) e pedido de impugnação da banca
examinadora.

06/05/2021 Até as 15h

Realização da Prova de Desempenho Didático, conforme

cronograma divulgado neste Edital

07 E

08/05/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES

Divulgação do resultado preliminar da prova de Desempenho

Didático e da avaliação de títulos
10/05/2021

Interposição de recursos sobre a avaliação de títulos (via sistema

de inscrição - painel do candidato)
11/05/2021

Divulgação da decisão de recursos interpostos sobre a pontuação

da avaliação de títulos
12/05/2021

Divulgação do resultado final, caso não haja interposição de

recurso.
12/05/2021

2.1 O resultado preliminar e final será único e contemplará os candidatos com inscrição deferida antes

e após o presente edital.

3. DIVULGAÇÃO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS, CRONOGRAMA DA DATA E

HORÁRIO E LINK DA SALA VIRTUAL DE APRESENTAÇÃO/SALA DE ESPERA DA PROVA DE

DESEMPENHO DIDÁTICO.

ÁREA: Ciências Agrárias- Medicina Veterinária

TEMA SORTEADO: 3. Animais em ensino e pesquisa científica: aspectos éticos e recursos

didáticos alternativos.

LINK DA SALA: meet.google.com/kug-vznu-umr

MEMBROS DA BANCA: Fabiana Aparecida da Silva (presidente); Liana Cristina de Moura Soares

(membro); Fabrícia Nates dos Santos Galvão (membro).

Data Horário Previsto Candidato(a)

07/05/2021 8:00 AMANDLA S SOUSA

07/05/2021 8:40 ANTÔNIO FRANCISCO IGOR MAGALHÃES DE MATOS

07/05/2021 9:20 ANTONIO HENRIQUE KUCZMARSKI

07/05/2021 10:00 ARNALDO ALVES PANIAGO JUNIOR

07/05/2021 10:40 FLÁVIO SILVEIRA

07/05/2021 11:20 KAMILA MARA FRANCISCA DE LIMA

----------------- ALMOÇO --------------------------------------------------------------------

07/05/2021 16:00 MARIANA ELISA PEREIRA

07/05/2021 16:40 NORTON RUBENS DIUNIOR LUCAS PEJARA ROSSI

07/05/2021 17:20 RODRIGO DE ANDRADE FERRAZZA

https://meet.google.com/?pli=1&authuser=0

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES

ÁREA: Ciências Biológicas- Biologia

TEMA SORTEADO: 3. Metaplasia celular: efeitos do cigarro sobre o epitélio respiratório e

mecanismo de defesa das vias aéreas.

LINK DA SALA: meet.google.com/gvn-qkmp-okb

MEMBROS DA BANCA: Leila Valderes Souza Gattass (presidente); Thayane Hughes das Mercês

(membro); Elaine Loureiro (membro).

Data Horário Previsto Candidato(a)

07/05/2021 20:00 JOSENILDA CARLOS DOS SANTOS

07/05/2021 20:40 POLIANA GALVÃO DOS SANTOS

07/05/2021 21:20 REGIANE KELLY GONZAGA E SILVA

ÁREA: Ciências da Saúde - Enfermagem

TEMA SORTEADO: 3. Cuidados da Enfermagem à mulher vítima de violência sexual.

LINK DA SALA:  https://meet.google.com/hpf-yvej-wpw

MEMBROS DA BANCA: Cláudia Castro (presidente); Emanuella Lisboa Baião Lira (membro);

Nayara Fanaia Fontes (membro).

Data Horário Previsto Candidato(a)

07/05/2021 7:00 ELISÂNGELA ANÔNIO DE OLIVEIRA FREITAS

07/05/2021 7:40 FRANCIELY MARIA CARRIJO CAMPOS

07/05/2021 8:20 HEBERT ALMEIDA RICCI

07/05/2021 9:00 JESIELE SPINDLER FARIA

07/05/2021 9:40 JULIANA ILÍDIO DA SILVA

07/05/2021 10:20 STEFANY CAROLINY DE SOUZA

http://meet.google.com/xwu-yhqs-poa
http://meet.google.com/xwu-yhqs-poa
http://meet.google.com/xwu-yhqs-poa

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES

ÁREA: Ciências da Saúde- Enfermagem (Doenças Contagiosas)

TEMA SORTEADO: 3. Assistência de Enfermagem ao Paciente com Hanseníase.

LINK DA SALA: https://meet.google.com/hsr-ozjx-avj

MEMBROS DA BANCA: Helena Ferraz Buhler (presidente); Neudson Johnson Martinho

(membro); Aireno de Souza Silva (membro).

Data Horário Previsto Candidato(a)

07/05/2021 8:00 AENNE ZANDONADI RODRIGUES SANTANA

07/05/2021 8:40 IVANILCE DE SOUZA ORTIZ CHAVES

07/05/2021 9:20 JAIRO CAMPOS DE CARVALHO

07/05/2021 10:00 JONATAN COSTA GOMES

07/05/2021 10:40 KAMYLLA CAVALCANTE TAQUES DOS REIS

----------------- almoço --------------------------------------------------------------------

07/05/2021 13:20 KEZIA VAZ DOS SANTOS CANDIDO

07/05/2021 14:00 PATRICIA DA COSTA SANTANA

07/05/2021 14:40 WIVIANY DE OLIVEIRA HILARIO RIBEIRO

ÁREA:  Ciências da Saúde -Enfermagem ( Médico- Cirúrgica)

TEMA SORTEADO: 3. Assistência Sistematizada de Enfermagem ao paciente grave.

LINK DA SALA:  https://meet.google.com/jns-sxmz-uir

MEMBROS DA BANCA: Reginaldo Pereira de Souza (presidente); Hilton Giovani Neves (membro);

Marcelo Luis Grassi Beck (membro).

Data Horário Previsto Candidato(a)

07/05/2021 8:30 HELLEN CATHARINE SILVA BATISTA

07/05/2021 9:20 JÓICE CRISTINA DO AMARAL

07/05/2021 10:00 LUANA DE FATIMA BATISTA MATOS

07/05/2021 10:40 SHAIANA VILELLA HARTWIG

https://meet.google.com/qmh-vqpx-gug
https://meet.google.com/qmh-vqpx-gug
https://meet.google.com/jns-sxmz-uir

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES

ÁREA: Ciências da Saúde- Enfermagem Obstétrica

TEMA SORTEADO: 3. Atenção Integral à Saúde da Mulher no Planejamento Familiar.

LINK DA SALA:   meet.google.com/ziv-gwcb-vz

MEMBROS DA BANCA: Carolina Sampaio de Oliveira (presidente); Grasiela Cristina Silva Botelho

Silvestre (membro); Karina Nonato Moucheuti (membro).

Data Horário Previsto Candidato(a)

07/05/2021 13:00 JACKELINE GONÇALVES BRITO FERREIRA

07/05/2021 13:40 MAYARA DE OLIVEIRA XAVES

07/05/2021 14:20 TAÍSE NEVES FERREIRA

ÁREA: Ciências da Saúde- Enfermagem Pediátrica

TEMA SORTEADO: Consulta de Enfermagem à criança: avaliação do crescimento e

desenvolvimento infantil.

LINK DA SALA: meet.google.com/dpy-azzt-yro

MEMBROS DA BANCA: Joselaine Souto Hall Silva (presidente); Aleksandra Rosendo dos Santos

Ramos (membro); Daiana Alves Vendramel da Costa (membro)

Data Horário Previsto Candidato(a)

07/05/2021 7:15 THAIS MARTINS DOS SANTOS

ÁREA: Ciências da Saúde - Farmácia/Biomedicina

TEMA SORTEADO: 3. Interação medicamentosa durante a realização dos exames laboratoriais.

LINK DA SALA:  https://meet.google.com/fdk-dosy-wsa

MEMBROS DA BANCA: Alcione Lescano Souza (presidente); Marcelo Adriano (membro); Rosana

Nascimento (membro)

Data Horário Previsto Candidato(a)

07/05/2021 7:00 CÁSSIO PRINHOLATO DA SILVA

07/05/2021 7:40 EDSON HENRIQUE PEREIRA DE ARRUDA

07/05/2021 8:20 JAQUELINE VASCONCELOS

http://meet.google.com/ziv-gwcb-vz
https://meet.google.com/inp-dwrs-fwz
https://meet.google.com/inp-dwrs-fwz
https://meet.google.com/inp-dwrs-fwz
https://meet.google.com/inp-dwrs-fwz

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES

07/05/2021 9:00 KELLEN MENEZES DE OLIVEIRA

07/05/2021 9:40 LISIANE CERVIERI MEZZOMO

07/05/2021 10:20 LORENA DA MOTTA SILVA

07/05/2021 11:00 THAYS ANDRADE APOLINÁRIO

ÁREA: Ciências da Saúde- Fisiologia

TEMA SORTEADO: 3. Fisiologia Muscular e Esquelética.

LINK DA SALA: https://meet.google.com/qgh-yfrc-ivo

MEMBROS DA BANCA: Larissa Maria Scalon Lemos (presidente); Poliany Cristiny de Oliveira

Rodrigues (membro); Roseany Patrícia da Silva Rocha (membro).

Data Horário Previsto Candidato(a)

07/05/2021 7:00 ALEXANDRE SOUZA ARRAES

07/05/2021 7:40 BRUNO HENRIQUE NUNES DA SILVA

07/05/2021 8:20 CAROLINA SOLON DA SILVA

07/05/2021 9:00 DAVID RIBEIRO COSTA

07/05/2021 9:40 JOÃO ALVES DE MORAES FILHO

07/05/2021 10:20 KATIUSCIA MARTINS DE ARAUJO

07/05/2021 11:00 LAILA MILHOMEM SILVEIRA

------------------- ALMOÇO ---------------------------------------------------------------------------

07/05/2021 14:30 LAÍS ROSA VIANA

07/05/2021 15:10 PAULO VITOR MOREIRA ROMÃO

07/05/2021 15:50 ROMERO DOS SANTOS CALÓ

07/05/2021 16:30 THIAGO TEIXEIRA PEREIRA

07/05/2021 17:10 WESLEY FERNANDES FONSECA

https://meet.google.com/qgh-yfrc-ivo

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES

ÁREA: Ciências da Saúde- Fisioterapia

TEMA SORTEADO: 3. Estrutura Macroscópica do sistema nervoso.

LINK DA SALA: https://meet.google.com/jad-macg-ofz

MEMBROS DA BANCA: Thayane Cavalcante Sérvio (presidente); Roberto Carlos Vieira Junior

(membro); Lucineia Reuse Albiero (membro).

Data Horário Previsto Candidato(a)

08/05/2021 8:20 ANNA KAROLYNE KAIMMI LIMA E SOUZA LOPES

08/05/2021 9:00 DECHRISTIAN FRANÇA BARBIERI

08/05/2021 9:40 FLÁVIO CÉSAR VIEIRA VALENTIM

08/05/2021 11:20 HARON SILVA DORTA

08/05/2021 12:00 IZABELA MENDONÇA DE ASSIS

08/05/2021 12:20 KAROLINY LISANDRA TEIXEIRA CRUZ

ÁREA: Ciências da Saúde- Fonoaudiologia

TEMA SORTEADO: 3. Monitoramento do crescimento infantil para promoção e manutenção da

saúde.

LINK DA SALA:  https://meet.google.com/jad-macg-ofz

MEMBROS DA BANCA: Thayane Cavalcante Sérvio (presidente); Roberto Carlos Vieira Junior

(membro); Lucineia Reuse Albiero (membro).

Data Horário Previsto Candidato(a)

08/05/2021 7:00 CRISTIANE MALHO ABBADE GOUVEIA SEBASTIAO

08/05/2021 7:40 PRISCILA DE ARAÚJO LUCAS

ÁREA: Ciências da Saúde- Nutrição

TEMA SORTEADO: 3. Crescimento e desenvolvimento infantil.

LINK DA SALA:  https://meet.google.com/rdp-wmbu-jbk

MEMBROS DA BANCA: Carolina Roberta Ohara Barros e Jorge da Cunha (presidente); Elizandra

Dal’Maso (membro), Felipe Behrends Rodrigues (membro).

https://meet.google.com/xzi-wrgj-cqu
https://meet.google.com/xzi-wrgj-cqu
https://meet.google.com/noq-chea-uaq
https://meet.google.com/noq-chea-uaq

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES

Data Horário Previsto Candidato(a)

07/05/2021 13:30 CLITOR JÚNIOR FERNANDES DE SOUZA

07/05/2021 14:10 JAQUELINE OLIVEIRA DOS REIS

07/05/2021 14:50 LÍVIA CHRISTINE SANTANA E SILVA DE CARVALHO

07/05/2021 15:30 PAOLA MACHADO PARREIRAS

07/05/2021 16:10 PAULA PEXE ALVES MACHADO

07/05/2021 16:50 RAFAEL SHORT FERREIRA

ÁREA: Ciências da Saúde- Odontologia

TEMA SORTEADO: 3. Caracterizar os mecanismos de regulação hormonal, identificando a

integração das vias metabólicas. Modelo: Diabetes Mellitus e Hipotireoidismo.

LINK DA SALA: https://meet.google.com/szc-etcz-ehu

MEMBROS DA BANCA: Adriana Nolibos (presidente); Waneska Pinto Mota (membro); Renata

Gomes de Oliveira Lima Mouran (membro)

Data Horário Previsto Candidato(a)

08/05/2021 8:00 ALINE GONÇALVES

08/05/2021 8:40 CAMILA GULARTE LANAU

08/05/2021 9:20 DAVIDSON RIBEIRO COSTA

08/05/2021 10:00 POLIANA VALDELICE DA CRUZ

ÁREA: Ciências da Saúde- Medicina III (Cirurgia)

TEMA SORTEADO: 3. Herniorrafia inguinal no paciente pediátrico

LINK DA SALA:  https://meet.google.com/cjf-edk-pyo

MEMBROS DA BANCA: Cristina Teodoro de Melo Mendo (presidente); Sandra Coenga (membro);

Denise da Costa Boamorte Cortela (membro)

Data Horário Previsto Candidato(a)

07/05/2021 08:00 MARCOS EDNELSON GARCIA BELLO

https://meet.google.com/frc-gtyt-jca?hs=122&authuser=3
https://meet.google.com/frc-gtyt-jca?hs=122&authuser=3

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES

4. DO PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO À MEMBROS DA BANCA EXAMINADORA

4.1. Caberá pedido de impugnação à membros da Banca Examinadora nos seguintes casos:

a) Cônjuge de candidato, mesmo que separado judicialmente, divorciado ou companheiro;
b) Ascendente ou descendente de candidato, ou colateral até segundo grau, seja parentesco por

consanguinidade, ou adoção;
c) Sócio de candidato em atividade profissional.
d) Inscrito em qualquer vaga deste processo seletivo.

4.2. Em caso de solicitação de impugnação, o candidato deverá encaminhar um e-mail para
seletivofacis.cac@unemat.br indicando o caso a fundamentar o pedido de impugnação, até o dia
06/05/2021 as 12:00h (horário oficial de Mato Grosso).

4.3. A comissão irá julgar ao pedido de deliberar pela procedência ou não.

4.4. Havendo necessidade de alteração dos membros das bancas, seja por solicitação de impugnação
ou por impossibilidade de participação de um ou mais membros por força maior, os candidatos serão
comunicados via contato telefônico, e-mail ou WhatsApp antes do início da primeira banca de sua
área.

5. DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1 Em caso de reforma da decisão judicial este Edital será tornado sem efeito e a UNEMAT se

resguarda no direito de retificar a homologação do resultado final do processo seletivo.

5.2 Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital 009/2021 - UNEMAT não alteradas por este Edital

complementar.

Cáceres - MT, 05 de maio de 2021.

__________________________________________

Rosane Maria Andrade Vasconcelos
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Faculdade de Ciências da Saúde – Campus Universitário de Cáceres
Portaria nº 162/2021.

mailto:seletivofacis.cac@unemat.br
mailto:rosane@unemat.br